
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia OZ 
konaného dňa 10. decembra 2018  

Overovatelia : 
1. Máťaš Radoslav 
2. Porač Štefan 

 
Určenie zapisovateľa : Benešová Alžbeta  
 

Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 1/2018 zo dňa 10.12.2018 
Schválenie programu zasadnutia OZ a určenie  overovateľov zo dňa 10.12.2018  
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 10.12.2018 schválilo program zasadnutia OZ. 
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 2/2018 zo dňa 10.12.2018 
Informácia predsedníčky MVK JUDr. Babjakovej Kataríny o výsledkoch volieb  
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 10.12.2018 : 
A. berie na vedomie 
    1. Výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
    2. Vystúpenie novozvoleného starostu 
B. konštatuje, že: 
     1. Novozvolený starosta obce MVDr. Patrik Rusňák zložil zákonom predpísaný  
         sľub starostu obce 
     2. Zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub   
         poslanca obecného zastupiteľstva: 
 Počet : 9 
 1. Bakšiová Iveta, Mgr.                                                    
 2. Bérešová Monika          
 3. Čigáš Peter     
 4. Máťaš Radoslav    
 5. Nagy Martin, JUDr.    
 6. Palenčár Martin     
 7. Porač Štefan 
 8. Řehák Vladimír       
 9. Takáč Martin     
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 3/2018 zo dňa 10.12.2018 
Voľba zástupcu starostu obce  
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 10.12.2018 zobralo na vedomie  
rozhodnutie starostu obce, že za zástupcu starostu určil poslanca Martina Takáča.  
Hlasovanie: za: 9                                           zdržal sa: -  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.                                                    
2. Bérešová Monika          
3. Čigáš Peter     
4. Máťaš Radoslav    
5. Nagy Martin, JUDr.    
6. Palenčár Martin     
7. Porač Štefan 
8. Řehák Vladimír       
9. Takáč Martin     
proti: -  
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 4/2018 zo dňa 10.12.2018 
Poverenie poslanca OZ, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia  
obecného zastupiteľstva  
Poslanci OZ na svojom zasadnutí dňa 10.12.2018 poverili poslanca Martina Palenčára  
zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa §12 ods.2 prvá veta, 
ods.3 tretia veta, ods.5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
v znení neskorších predpisov.  
 
 
 
 
 
 



Hlasovanie: za: 8                                           zdržal sa: 1  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.                                   1. Palenčár Martin                
2. Bérešová Monika       
3. Čigáš Peter    
4. Máťaš Radoslav    
5. Nagy Martin, JUDr.    

6. Porač Štefan 

7. Řehák Vladimír    
8. Takáč Martin    
proti: -  
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 5/2018 zo dňa 10.12.2018 
Návrh na zriadenie komisií pri OZ-pozmeňovací návrh poslankyne Moniky Bérešovej 
Obecné zastupiteľstvo sa na zasadnutí dňa 10.12.2018 uznieslo na schválení pozmeňovacieho 
návrhu, aby do Komisie pre kultúru a školstvo bola doplnená ako členka p. Agáta Moňoková. 
Hlasovanie: za: 7                                           zdržal sa: 2  
1. Bérešová Monika                                        1. Bakšiová Iveta, Mgr.     
2. Čigáš Peter                                                 2. Řehák Vladimír 
3. Máťaš Radoslav    
4. Nagy Martin, JUDr.    
5. Palenčár Martin 
6. Porač Štefan 
7. Takáč Martin    
proti: -  
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 6/2018 zo dňa 10.12.2018 
Schválenie komisií pri OZ 

   Poslanci OZ sa na zasadnutí dňa 10.12.2018 uzniesli na schválení 7 komisií pri OZ    
   v tomto zložení : 

1. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcií:  
    Predseda: JUDr. Nagy Martin  
    Členovia:  Čigáš Peter  
                     Porač Štefan  
2. Komisia verejného poriadku a životného prostredia  
    Predseda: Porač Štefan  
    Členovia:  Bérešová Monika  
                     Takáč Martin  
3. Komisia pre kultúru a školstvo  
    Predseda: Řehák Vladimír  
    Členovia:  Takáč Martin  
                     Palenčár Martin  
                     Mgr. Bakšiová Iveta  
                     Saviolli Silvia   
                     Perháčová Ela  
                     Moňoková Agáta  

   4. Komisia finančná  
    Predseda: Takáč Martin 
    Členovia:  JUDr. Nagy Martin  
                     Palenčár Martin  
                     Porač Štefan  
                     Marko Štefan  
                     Perháč Michal  

   5. Komisia pre šport a telovýchovu  
    Predseda: Máťaš Radoslav  
    Členovia:  Čigáš Peter  
                     Takáč Martin  
                     Řehák Vladimír  
                     Palenčár Martin  
                     Perháč Michal  
 
 
 



6. Komisia pre verejné obstarávanie  
    Predseda: Palenčár Martin  
   Členovia:   Ing. Palenčárová Monika  
                     JUDr. Nagy Martin  
                     Porač Štefan  
                     Takáč Martin  
7. Komisia pre sociálne veci a kuratelu  
    Predseda: Mgr. Bakšiová Iveta  
    Členovia:   Ing. Palenčárová Monika  
                      Bérešová Monika  
                      Mgr. Szilasová Katarína  
Hlasovanie: za: 9                                           zdržal sa: -  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.                                                    
2. Bérešová Monika          
3. Čigáš Peter     
4. Máťaš Radoslav    
5. Nagy Martin, JUDr.    
6. Palenčár Martin     
7. Porač Štefan 
8. Řehák Vladimír       
9. Takáč Martin   
proti: -  
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 7/2018 zo dňa 10.12.2018 
Pozmeňovací návrh č.1 k platu starostu obce-poslanec Palenčár Martin 
Obecné zastupiteľstvo na zasadnutí dňa 10.12.2018 neschválilo pozmeňovací návrh  
poslanca Martina Palenčára o 25 % navýšení platu starostu obce. 
Hlasovanie: za: 4                                           zdržal sa: 3  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.           1. Máťaš Radoslav 
2. Čigáš Peter            2. Řehák Vladimír 
3. Palenčár Martin           3. Takáč Martin   
4. Porač Štefan 
proti: 2 
1.  Bérešová Monika  
2.  Nagy Martin, JUDr. 
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 8/2018 zo dňa 10.12.2018 
Pozmeňovací návrh č.2 k platu starostu obce-poslanec Řehák Vladimír 
Obecné zastupiteľstvo na zasadnutí dňa 10.12.2018 neschválilo pozmeňovací návrh poslanca 
Vladimíra Řeháka o 30 % navýšení platu starostu obce. 
Hlasovanie: za: 4                                           zdržal sa: 3  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.    1. Čigáš Peter 
2. Máťaš Radoslav     2. Palenčár Martin 
3. Řehák Vladimír     3. Porač Štefan 
4. Takáč Martin   
proti: 2 
1.  Bérešová Monika  
2.  Nagy Martin, JUDr. 
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 9/2018 zo dňa 10.12.2018 
Schválenie platu starostu obce 
Poslanci OZ sa na zasadnutí dňa 10.12.2018 uzniesli na schválení mesačného platu pre starostu 
obce. Základ platu starostu tvorí výška priemerného mesačného zárobku pracovníka národného 
hospodárstva za rok 2017 t.j. 954,00 Eur a násobok koeficientu podľa počtu obyvateľov. 
Pre obec Geča je to 2,20 násobok.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Hlasovanie: za: 9                                           zdržal sa: -  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.                                                    
2. Bérešová Monika          
3. Čigáš Peter     
4. Máťaš Radoslav    
5. Nagy Martin, JUDr.    
6. Palenčár Martin     
7. Porač Štefan 
8. Řehák Vladimír       
9. Takáč Martin   
proti: -  
Uznesenie obecného zastupiteľstva číslo 10/2018 zo dňa 10.12.2018 
Doplnenie členy Rady školy 
Poslanci OZ sa na zasadnutí dňa 10.12.2018 uzniesli na schválení nových členov   
Rady školy : 

1. Bakšiová Iveta, Mgr. 
2. Nagy Martin, JUDr. 

Hlasovanie: za: 8                                           zdržal sa: 1  
1. Bakšiová Iveta, Mgr.                                         1.  Nagy Martin, JUDr.              
2. Bérešová Monika          
3. Čigáš Peter     
4. Máťaš Radoslav    
5. Palenčár Martin     
6. Porač Štefan 
7. Řehák Vladimír       
8. Takáč Martin  
proti: -  
 
 

Zapísala : Benešová Alžbeta 
Geča, dňa 11.12.2018 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 


